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Mopy 
i czyściki parowe

Ze względu na swoją dużą skutecz-
ność czyszczenie parą coraz bardziej 
zyskuje na popularności. Na rynku 
znajdziemy wiele urządzeń, które moż-
na wykorzystać w tym celu.

Klimatory 
domowe

Źródłem schłodzonego powietrza mo-
że być klimatyzator ewaporacyjny lub 
wodny, nazywany odpowiednio kli-
matorem lub klimatyzerem. Chłodze-
nie powietrza zachodzi w wyniku pa-
rowania wody.

Urządzenia 
do pielęgnacji twarzy

Rozwój rynku urządzeń do domowego 
wykonywania zabiegów kosmetycz-
nych jest niezwykle dynamiczny. Wyni-
ka nie tylko z chęci zadbania o urodę, 
ale również kwestii praktycznych.
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Kärcher

Podwójna promocja na parownice
Dla tych, którzy chcą poznać czyszczącą moc pary wodnej, firma Kärcher przygo-
towała nie jedną, a dwie promocje na wybrane modele parownic z akcesoriami.

Parownice to jedne z najlepszych urządzeń do 
kompleksowego dbania o czystość w domu. Po-
lecane są szczególnie alergikom i osobom wrażli-
wym na detergenty, ponieważ gorąca para wod-
na eliminuje konieczność korzystania z nich. Ide-
alnie sprawdzą się w wiosennych porządkach. 
Akcja promocyjna „WOW! Ciesz się życiem peł-
ną parą” dotyczy wybranych parownic niemiec-
kiej marki. Klienci, którzy zdecydują się na zakup 

modeli objętych promocją w okresie od 1 marca 
do 30 kwietnia 2022, mogą otrzymać gratis jed-
no z czterech dodatkowych akcesoriów: dyszę do 
okien, dyszę do tekstyliów, nakładkę do dywa-
nów albo ściereczki podłogowe z mikrofibry do 
dyszy EasyFix. W tym celu wystarczy zarejestro-
wać zakup na stronie kaercher.com, do dnia 14 
maja 2022 r. Po pozytywnej weryfikacji zgłosze-
nia wybrana nagroda zostanie wysłana na poda-

ny adres. Akcja obejmuje urządzenia zakupione 
zarówno w oficjalnym sklepie internetowym mar-
ki – eKärcher, jak i w sieci dystrybucji produktów 

Kärchera w Pol-
sce.
Okazja do sko-
rzystania z pro-
mocji jest tym 
lepsza, ponie-
waż parowni-
ce kupimy te-
raz o 20 proc. 
taniej w skle-

pie eKärcher. Wystarczy włożyć do koszyka 
jedną z parownic marki Kärcher dostępną na 
stronie sklepu, a 20 proc. rabatu pojawi się 
automatycznie w  podsumowaniu zamówie-
nia. Oferta promocyjna trwa od 1 marca do 
30 kwietnia 2022 r.
Regulamin obu akcji oraz lista objętych nią mode-
li urządzeń dostępne są na stronie kaercher.com 
w zakładce „Promocje”.

Gwarancja satysfakcji
Dzięki promocji marki Bosch możemy wybrać idealny odkurzacz workowy lub bez-
workowy do domu i przetestować go bez ryzyka.

Aby wziąć udział w akcji, należy kupić w okre-
sie od 14 marca do 30 kwietnia 2022 r. odku-
rzacz objęty promocją. Następnie nabywca ma 
30 dni na to, żeby sprawdzić wszystkie moż-

liwości urządzenia. W tym okresie można za-
chować lub zwrócić urządzenie. Zwrot urzą-
dzenia zgodny z regulaminem (wraz z oryginal-
nym opakowaniem, oryginałem dowodu zaku-

pu urządzenia i wypełnionym oświadczeniem 
o zwrocie urządzenia) może nastąpić przez oso-
biste dostarczenie go lub przesłanie na własny 
koszt na adres agencji: A1 Agencja Reklamo-
wa, ul. Grzybowska 4 lok. 138, 00-131 War-
szawa. W terminie 60 dni od daty otrzymania 
przez agencję kompletnego, zgodnego z regu-
laminem promocji zwrotu urządzenia na poda-
ne w oświadczeniu o zwrocie urządzenia konto 
bankowe wpłacona zostanie kwota ceny brut-
to wskazana w dowodzie zakupu odkurzacza.
Akcja obejmuje wybrane odkurzacze z  serii: 
ProPower, ProAnimal, ProHygienic, ProFamily 
oraz ProSilence, które pozwalają na wszech-
stronne zadbanie o czystość w domu niezależ-
nie od potrzeb i oczekiwań użytkownika. Po-
twierdzeniem jakości jest również dziesięcio-
letnia gwarancja na silniki odkurzaczy worko-
wych i bezworkowych marki Bosch po dokona-
niu rejestracji. Regulamin akcji jest dostępny na 
stronie bosch-home.pl w zakładce „Promocje”.

Bosch DryBox AMFIBIA
IDEALNY DLA CENIĄCYCH CZAS Z RODZINĄ

SOLID CLEANING 
 

BY WATER
IS IN OUR DNA!

ODKURZACZ PIORĄCY Z FILTREM WODNYM I CYKLONOWYM

210x284+4mm 2020.08.26.indd   1 02.09.2020   12:15:59
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Odkurzacz ręczny
VP4351
WET & DRY
Li-lon 11,1 V
PET szczotka

WET & DRY
Li-lon 7,4 V

Czas pracy 20 min

WET & DRY
Li-lon 14,8 V

Elastyczna ssawka CAR

Odkurzacz ręczny
VP4352

WWW.MY-CONCEPT.PL

Samsung

Kup odkurzacz i otrzymaj zwrot gotówki
Bezprzewodowe odkurzacze Samsung Jet wyróżniają się nie tylko dużą wydajno-
ścią, teraz można je także nabyć w atrakcyjnej ofercie promocyjnej.

Promocją objęte są wybrane odkurzacze Sam-
sung Jet zakupione w okresie od 5 kwietnia 
do 31 maja 2022 r. Po rejestracji zgłoszenia 
oraz zostawieniu opinii klient może zyskać 
nawet do 400 zł zwrotu na konto. W  wy-
padku dokupienia stacji czyszczącej łączna 
kwota zwrotu może wynieść nawet 600 zł. 
Lista modeli, wartość poszczególnych zwro-
tów oraz szczegółowe zasady promocji za-
warte są w regulaminie na jet.samsung.pl.
Kurz jest tym wszystkim, co nieświadomie wno-
simy do domu lub przedostaje się do środka 
przez otwarte okna. Niestety, jest on natural-
nym środowiskiem dla roztoczy, szczególnie 
niebezpiecznych dla alergików, a także bakte-
rii i  innych zarazków. Dlatego tak ważne jest 
regularne odkurzanie mieszkania, a w tej mi-
sji pomogą skuteczne odkurzacze Samsunga. 

Pionowy odkurzacz Jet wyróżnia duża moc (do 
550 W) połączona z lekkością i poręcznością te-
go bezprzewodowego urządzenia. Wyposażony 
jest on w wielowarstwowy system filtracji, wy-
łapujący aż do 99,999 proc. mikrocząsteczek, 

takich jak kurz i alergeny. Jego czyszczenie jest 
nie tylko łatwe i wygodne – pojemnik na kurz 
wygodnie, ale i higienicznie opróżnimy, prze-

chylając go, bez konieczności 
odłączania od rury. Innowa-
cyjna stacja czyszcząca, któ-
rą można zakupić oddzielne, 
pozwala na łatwe opróżnie-
nie pojemnika bez koniecz-
ności otwierania go. Wystar-
czy włożyć pojemnik do stacji 
czyszczącej i uruchomić ją. Po-
jemnik zostanie otwarty do-
piero wewnątrz stacji, a na-
stępnie opróżniony. Zagwa-
rantuje to maksymalne ogra-

niczenie rozprzestrzeniania się m.in. kurzu czy 
pyłu. Hermetyczna konstrukcja powoduje, że 
proces ten jest 400 razy bardziej higieniczny 
w porównaniu do standardowego pojemnika 
na zanieczyszczenia.

Dwucyfrowy wzrost w 2021 r.
Firma Kärcher po raz pierwszy w swej historii przekroczyła próg 3 mld euro obro-
tu w ciągu jednego roku obrotowego. Z całkowitym obrotem 3,092 mld euro ekspert 
w dziedzinie czyszczenia pobił poprzedni rekord o 13,6 proc.

Sukces ten jest równomiernie rozłożony na 
wszystkie regiony i grupy produktów. Kärcher 
odnotował wzrost o 25 proc. w ciągu dwóch 
ostatnich, zdeterminowanych przez pandemię 
Covid-19, lat. Liczba pracowników również znacz-
nie wzrosła w ciągu ostatniego roku dzięki po-
nad 900 przyjętym nowym osobom. Obecnie 
już 14 tys. pracowników pracuje dla rodzinnej 
firmy w 150 spółkach i 78 krajach. – Kärcher 
odnotował nadzwyczajny wzrost w 2021 ro-
ku – roku, który był pod każdym względe, bar-
dzo wymagający – mówi Hartmut Jenner, dy-
rektor generalny i prezes zarządu Alfred Kär-
cher SE & Co. KG.
Od początku pandemii wzrosło zapotrzebo-
wanie klientów indywidualnych na myjki ci-
śnieniowe, parownice i  narzędzia ogrodo-
we Kärchera. Przyczyniły się do tego m.in. 

lockdowny, większa liczba osób pracujących 
w domu i ogólnie zaostrzone wymogi higie-
niczne. W  drugim roku pandemii Covid-19 
znacznie wzrósł również popyt na urządze-
nia do użytku profesjonalnego, co przywró-
ciło strategiczną równowagę między oboma 
segmentami biznesowymi Kärchera. W skali 
globalnej inwestycje w maszyny – od odku-
rzaczy po parownice i maszyny do czyszcze-
nia posadzek – wzrosły w przemyśle, a  tak-
że w sektorze hotelarskim.
W zakresie inwestycji strategicznych firma do-
konuje ogromnych postępów: – W 2021 r. za-
inwestowaliśmy 125 mln euro w nasze zakłady, 
systemy, a przede wszystkim w naszych pra-
cowników – zawsze z myślą o korzyściach dla 
klientów. W ten sposób kształtujemy przyszłość 
firmy Kärcher i kładziemy podwaliny pod dalszy 
sukces handlowy – wyjaśnia Hartmut Jenner. – 
W ciągu ostatniego roku poczyniliśmy ogrom-
ne postępy, rozwijając się znacznie dynamicz-
niej niż rynek urządzeń czyszczących – dodaje.

Kärcher
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Jak informuje APPLiA Polska rok 2021 po raz ko-
lejny był bardzo udanym okresem dla branży AGD. 
W tym czasie na terenie kraju wyprodukowano po-
nad 35 mln urządzeń AGD, oczywiście, większość 
z tego stanowił sprzęt duży, jednak również małe 
AGD miało w tym swój pokaźny udział.
Ilość produkcji małego AGD wyniosła w tym cza-
sie ok. 5 mln sztuk. Pod względem wartościowym 
przełożyło się to na 1,5 mld zł. Polska jest druga 
na świecie wśród największych eksporterów AGD. 
Wartość polskiego eksportu AGD w 2021 r. wynio-
sła 5,2 mld euro.

Rynek małego AGD  
 w Polsce
Wydatki polskich konsumentów na sprzęt AGD 
w ubiegłym roku wyniosły 15,7 mld zł, w tym 4,4 
mld zł przypadało na małe AGD. Rynek małego 
AGD, liczony jako sprzedaż do dystrybucji, odno-
tował wzrost wartości o 16 proc. w porównaniu do 
analogicznego okresu w ubiegłym roku. Najwięk-
szą kategorią pod względem wartościowym są tu 

ekspresy do kawy. Ich wartość 
sprzedaży w roku 2021 przekro-
czyła miliard, osiągając 1,2 mld 
zł. W ujęciu ilościowym to pra-
wie 700 tys. takich urządzeń. 
Według szacunków APPLiA Pol-
ska już co czwarte gospodar-
stwo domowe w Polsce posia-
da ciśnieniowy ekspres do ka-
wy (ok. 3,5 mln szt.). Kategoria 
ta ma więc wciąż duży potencjał 
wzrostu. Odkurzacze to najwięk-
sza grupa całego segmentu ma-
łego AGD w ujęciu ilościowym. 
W 2021 r. sprzedano ich pra-
wie 1,5 mln szt., czyli o 8 proc. 
mniej niż rok wcześniej. Odku-
rzacze bateryjne, czyli popularne 
tzw. hand sticki, oraz roboty to 
już ponad połowa wartości te-
go segmentu. Klienci wybiera-
ją więc chętnie urządzenia no-
woczesne, które zastępują tra-

dycyjne modele sieciowe. Odkurzacze to także naj-
popularniejsza grupa pod względem wyposażenia 
gospodarstw domowych z segmentu małego AGD 
– ich liczba wynosi 14 mln. 
Zgromadzone w polskich 
domach odkurzacze co ro-
ku oczyszczają powierzch-
nię wynosząca nawet 50 
tys. km2.
Kolejnym wartym uwagi 
segmentem są roboty ku-
chenne. Ich liczba w go-
spodarstwach domowych 
szacowana jest na 8 mln 
szt. Biorąc pod uwagę ta-
kie trendy jak chęć zdro-
wego żywienia i alterna-
tywne rodzaje diety, moż-
na się spodziewać, że licz-
ba ta będzie rosnąć. Pod 
względem wartościowym 
udział robotów kuchen-

nych w sprzedaży drobnego AGD wynosi 8 proc. 
Poza wymienionymi grupami dużą dynamikę od-
notowały grille elektryczne, których sprzedaż prze-
kroczyła 50 mln zł w skali całego roku. Jak szacuje  
APPLiA, w polskich domach pracuje ok. 200 mln 
szt. sprzętu AGD, z tego ponad 120 mln urządzeń 
stanowią sprzęty z sektora małego AGD.

Dystrybucja  i trendy
W Polsce funkcjonuje około 1200 sklepów AGD/RTV 
pięciu największych firm dystrybucyjnych. Ich łączny 
przychód w roku 2020 przekroczył 29 mld zł, a roczny 
zysk netto ok. 800 mln zł. Według szacunków APPLiA 
przychody te w roku 2021 przekroczą 35 mld zł. Firmy 
te zatrudniają w Polsce ok. 23 tys. osób.
Według dostępnych szacunków segment urządzeń 
„inteligentnych” na świecie osiągnie w tym roku 
wartość prawie 50 mld USD i będzie wzrastał co-
rocznie o ok. 14 proc. Wyposażenie gospodarstw 
domowych w sprzęt smart wzrośnie do roku 2026 
z 5 proc. do 15 proc. W Polsce segment Smart Ap-
pliances w ciągu 4 lat podwoi swoją wartość (ze 
180 do 350 mln USD w 2026 r.). Wśród najpopu-
larniejszych urządzeń smart z segmentu drobnego 
AGD możemy wymienić ekspresy do kawy, roboty 
sprzątające oraz oczyszczacze powietrza.

Małe AGD 
w raporcie 
APPLiA Polska

 elektrycznego i elektronicznegoTwój partner w recyklingu sprzętu AGD-RTV

www.electro-system.pl www.remondis-electro.pl

ELECTRO - SYSTEM  
Organizacja Odzysku Sprzętu 
Elektrycznego i Elektronicznego
  realizacja ustawowych obowiązków producentów  

i importerów sprzętu elektrycznego i elektronicznego
 autoryzowany przedstawiciel w zakresie ZSEE/WEEE
 ponad 10 lat doświadczenia na polskim rynku
 ponad 1000 obsługiwanych podmiotów
 edukacja ekologiczna
 jakość potwierdzona certyfikatami ISO 9001 i 14001

REMONDIS Electrorecycling
 lider w branży recyklingu ZSEE/WEEE i zużytych baterii
 dwa zakłady przetwarzania ZSEE w Polsce
 15-letnie doświadczenie na rynku polskim
 odbiór odpadów na terenie całego kraju
  podmiot pośredniczący dla wprowadzających  

baterie i akumulatory
  wsparcie wybranych działań edukacyjnych  

oraz doradztwo w zakresie gospodarki odpadami
  jakość potwierdzona certyfikatami ISO 9001,  

14001 i 50001

REMONDIS reklamna do IP SDA DA 01 2020.indd   1 12/21/2020   2:28:16 PM

remondis wzor tekstu.indd   31 22.03.2022   09:53:40

(mld plN)

https://applia.pl/wp-content/uploads/2022/03/Raport-AGD-2021.22_APPLIA-Producenci-AGD_sr.pdf
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PRASOWANIE PRASOWANIE

Urządzenia takie jak generatory pary czy syste-
my prasujące dzięki swojej dużej wydajności 
bez problemu pozwolą uzyskać dobre efekty 

na różnych tkaninach i w krótszym czasie. Choć zaj-
mują więcej miejsca niż tradycyjne żelazka parowe, 
to suma ich zalet sprawia, że coraz częściej je za-
stępują. Należy także pamiętać, że para wodna nie 
tylko wspomaga prasowanie, ale również sprawdzi 
się np. przy odkażaniu odzieży czy przedmiotów co-
dziennego użytku, takich jak pluszowe zabawki. Za-
awansowane funkcje automatyczne sprawiają, że 
obsługa urządzeń jest niezwykle łatwa.

Klasyfikacja  urządzeń
Generatory pary pracują pod stałym, wysokim ciśnieniem 
pary, co ułatwia rozprasowywanie trudnych do usunię-

cia zagnieceń. Zwykle składają się wła-
śnie ze stacji, w której znajduje się bojler 
i wytwarzana jest para, połączonej prze-
wodem z żelazkiem, do którego jest prze-
kazywana. W tym wypadku pojemnik na 
wodę i ilość wytwarzanej pary są zdecy-
dowanie większe niż w żelazku parowym. 
Trzeba pamiętać, że urządzenia te potrze-
bują nieco więcej miejsca, ale zapewnia-
ją niezrównany komfort pracy i znakomi-
te rezultaty prasowania.
Systemy do prasowania są to stacje pa-
ry zintegrowane z deskami do prasowa-
nia. Różnią się budową i zastosowany-
mi rozwiązaniami. Do grupy tej należą 
także stanowiska do prasowania, skła-
dające się z deski oraz parownicy z że-
lazkiem. W wypadku systemów może-
my mówić o dużych kosztach. Są jednak 
doskonałą propozycją dla tych osób, które dużo i często 
prasują i oczekują najlepszych rezultatów. Potrzebują spo-
ro wolnego miejsca, ale można je składać, dzięki czemu 
łatwiej jest je przechowywać. Mogą mieć nawet kółka, 
które ułatwiają ich ustawienie w pomieszczeniu. W po-
równaniu z klasycznymi żelazkami mają zdecydowanie 
bardziej rozbudowaną konstrukcję.

Zbiornik  na wodę
Pojemność zbiornika na wodę ma spory wpływ na spraw-
ne prasowanie, gdyż im więcej mieści wody, tym szyb-

ciej można się z prasowaniem uporać, ponieważ nie trze-
ba za często jej dolewać. Wytwarzana para wydobywa 
się przez tzw. otwory parowe, umieszczone w stopie że-
lazka – ich liczba oraz rozmieszczenie zależą już od kon-
kretnego modelu. Do większości urządzeń producenci 
dołączają pojemniki z miarką i wyprofilowanym dziob-
kiem, ułatwiającym wlewanie wody do zbiornika. Pojem-
niki w stacjach pary mają objętość od ok. 0,8 l do nawet 
2,5 l. W niektórych modelach zbiornik na wodę jest wyj-
mowany, dzięki czemu można go łatwiej napełnić. Urzą-
dzenie powinno być wyposażone w sygnalizator, który in-
formuje, że pojemnik jest pusty, a czytelna miara wskazu-
je aktualny poziom wody.

Wyrzut pary  i ciśnienie
Oczywiście, im więcej pary, tym prasowanie jest łatwiejsze 
i skuteczniejsze. Stały wyrzut pary w generatorach sięga 
nawet 180 g/min. Standardem jest funkcja uderzenia pa-
rowego, która powala zwiększyć tę wartość np. do 600 
g/min. Krótko mówiąc: im większy wyrzut pary, tym ła-

twiejsze, sprawniejsze, a tak-
że krótsze prasowanie, co jest 
bezpośrednio związane ze zuży-
ciem energii elektrycznej. W wypadku stacji pary istotne 
jest również ciśnienie, pod którym wytwarzana jest pa-
ra, a podawane jest ono jako liczba barów i mo-
że przyjmować wartości od 3,5 do nawet 7,5 
bar. Duża wartość ciśnienia pary sprawia, że 
efektywniej przenika ona przez grube war-
stwy materiału. To szczególnie istotne, gdy 
prasujemy np. złożone ręczniki czy pościel. 
Pamiętajmy jednak, że to niejedyne czynniki, 
które wpływają na efektywność pracy. Znacze-
nie mają również konstrukcja stopy i współpra-
ca z aktywnymi deskami prasującymi w przypad-
ku systemów do prasowania. Przy wyborze nie 
powinniśmy więc sugerować się jedynie spe-
cyfikacją techniczną. Zbyt duże ciśnienie pary 
może być również szkodliwe dla niektórych de-
likatnych tkanin.

Moc  urządzeń
Im większa moc, tym szybciej urządzenie nagrze-
wa się, a więc i jest gotowe do pracy. Wystar-

czającą wartością jest już ok. 2200 W. 
O gotowości stacji pary do pracy in-

formuje lampka kontrolna, która sygnalizu-
je osiągnięcie właściwej temperatury, zazwyczaj wystar-

czą ok. 2 min. Duża moc może rodzić obawy związa-
ne ze zużyciem energii. Przed wysokimi rachunka-

mi „chronią” użytkownika funkcje „eko”, które 
wiele potrafią, pozwalają zmniejszyć ilość ge-
nerowanej pary, oszczędzając energię i wo-
dę przy jednoczesnym zachowaniu dobrych 
efektów prasowania.

Rodzaj  stopy
To ona bezpośrednio dotyka tkaniny, po której 

powinna się przesuwać lekko i łatwo. Musi też 
być trwała na tyle, by jej powierzchnia się nie 
wycierała, nie ulegała zadrapaniom, a tym bar-
dziej nie zahaczała nitek, niszcząc prasowane 

rzeczy. Także na stopie, jeśli żelazko pracuje z pa-
rą, znajdują się otwory, przez które jest ona „wy-

rzucana”. Ich odpowiednie rozmieszczenie ma 
istotne znaczenie dla dobrego nawilżania tkanin, 
zwłaszcza tak trudnych do prasowania jak czy-
sty len czy gruba bawełna. To, z czego stopy są 
zrobione lub czym są ewentualnie powlekane, 
często podawane jest w instrukcji pod nazwą 

firmową. Jak nietrudno się domyślić, 
skład jest tajemnicą. Stałym elemen-
tem jest baza, czyli płyta wykonana 
z aluminium (dobrze przewodzi cie-
pło), która pokrywana jest różnego 
rodzaju powłokami, różniącymi się 
trwałością oraz szybkością nagrze-
wania. Najczęściej stosuje się cera-
mikę, stal, materiały przypomina-
jące teflon oraz szafir. Do tych naj-
trwalszych trzeba zaliczyć wykona-
ne ze stopów metali, granitowe, sza-
firowe jak też ceramiczne utwardzo-
ne. Ważną kwestią wpływającą na 
skuteczność prasowania jest rodzaj 
oraz liczba otworów parowych, która 
najczęściej wynosi od kilkudziesięciu 

do nawet powyżej stu otworów. Zwykle są rozmieszczone 
wzdłuż krawędzi stopy, na całej jej długości w kilku rzę-
dach. Takie ustawienie zapewnia swobodny dopływ pa-
ry do całej powierzchni płyty i gwarantuje optymalne na-
wilżenie tkaniny. Znaczenie ma również kształt końców-
ki stopy, który powinien być spiczasty, dzięki czemu bez 
problemu poradzimy sobie z prasowaniem trudniej do-
stępnych miejsc, np. okolic guzików koszuli.

Długość  przewodu
W stacjach pary ważna jest długość przewodu zasilają-
cego oraz parowego. Ten pierwszy ma, oczywiście, za-
pewnić dostęp do energii elektrycznej i określa, jak dale-

ko od gniazdka może znajdować się stacja pary, standar-
dem jest ok. 2 m. Przewód parowy odpowiada za dostar-
czenie gorącej pary do żelazka. Powinien wiec zapewniać 
swobodę pracy oraz być wytrzymały. Zazwyczaj jego dłu-
gość wynosi przynajmniej ok. 1,5 m.

Masa  żelazka
Ogólna masa generatorów pary czy systemów do pra-
sowania jest znacznie większa niż tradycyjnych żelazek. 
Składają się na nią wszystkie elementy, jak wytwornica 
pary, w której przecież znajduje się woda, również mają-
ca swoją masę. W trakcie pracy stoją one na stabilnej po-

Zastosowana w generatorze pary Breville  
PressXpress VIN411X technika soleTEMP 
szybko usuwa zagniecenia przy użyciu sta-
łej temperatury, a ciśnienie 6 bar i wy-
rzut pary 115 g/min i dodatkowe ude-
rzenie pary 245 g/min radzą sobie z naj-
trudniejszymi zagnieceniami. Za-
awansowana ceramiczna stopa 
żelazka przesuwa się bez wy-
siłku we wszystkich kierun-
kach, a centralnie umiesz-
czone kanały pary i  pre-
cyzyjna końcówka pary 

pozwalają na dokładne wyprasowanie nawet 
trudno dostępnych miejsc – od powierzchni mię-
dzy guzikami po rozprasowanie kołnierzyków 
i plis. Wyjmowany zbiornik na wodę ma dużą 
pojemność – 1,7 l. Urządzenie wyposażono 
w funkcję powiadamiania o pustym zbiorni-
ku. Przewód zasilający 1,9 m i przewód pa-
rowy o długości 1,6 m zapewniają całkowi-
tą swobodę podczas prasowania. Wskaź-

nik Anti Scale i taca samoczyszcząca uła-
twiają proces odkamieniania. Żelazko wy-
łącza się po 5 minutach bezczynności, 
więc jest w pełni bezpieczne.

Stała temperatura w generatorze Breville PressXpress VIN411XPrasowanie należy do mniej lubianych prac domowych. Nic jednak nie stoi na przeszkodzie, żeby je sobie 
nieco ułatwić. Wystarczy wybrać sprzęt odpowiedni do potrzeb i wyposażony w nowoczesne rozwiązania. Nie 
obiecujemy, że dzięki temu prasowanie stanie się przyjemnością, ale na pewno będzie trwało krócej.

W prasowaniu pomocne mogą być nie tylko pa-
ra wodna, aluminiowa stopa czy odpowiednia 
moc. Marka Laurastar pokazuje, że niezwykle 
przydatna może się okazać również aplikacja 
mobilna. Kompatybilne z nią są niektóre syste-
my do prasowania z łącznością Bluetooth z se-
rii Smart. Aplikacja jest dostępna na urządzenia 

z Androidem oraz iOS. Załączone w niej materia-
ły instruktażowe pozwalają na odkrycie wszel-
kich możliwości, jakie oferują systemy prasowa-
nia Laurastar. Informuje, w jaki sposób powin-
niśmy prasować konkretne typy tkanin dla uzy-
skania jak najlepszych efektów, mierzy czas pra-
cy oraz podpowiada, kiedy należy wymienić filtr.

Prasowanie z aplikacją Laurastar

Dzięki dużemu ciśnieniu pary 
generatory radzą sobie nawet 
z prasowaniem wielu warstw 
grubych tkanin.

Jeśli nie mamy dużo miejsca, możemy zdecydować się na 
kompaktowy generator pary.

GOTIE GGP-3000 Smart Power

ZELmER ZIS6450 Smartcare

LauRaSTaR
Smart u 1980
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wody. Stworzenie specjalnej komory parowej wytwarza-
jącej stały strumień bardzo wilgotnej pary, przenikającej 
w głąb tkaniny, zapewnia szybkie prasowanie bez ryzy-
ka wycieku wody. Dzięki temu nie trzeba regulować tem-
peratury, nie ma ryzyka przypalenia, nie trzeba czekać, aż 
żelazko się rozgrzeje lub ostygnie. Bez względu na to, kto 
prasuje, prasowanie trwa krócej. Ważną funkcją jest możli-
wość prasowania w pionie za pomocą pary, bo można jej 
użyć przy odświeżaniu zasłon, firan czy też ciężkich okryć.
Warto w tym miejscu jeszcze wspomnieć o systemie za-
bezpieczającym przed kapaniem, które zdarza się podczas 
prasowania z niższą temperaturą lub gdy żelazko nie osią-
gnie jeszcze tej zaprogramowanej. Anti Drip lub Anti Drop 
to najczęściej używane nazwy tej funkcji.

Bezpieczeństwo  i ochrona
To temat ważny dla wszystkich znaczących producen-
tów. Coraz więcej urządzeń wyposażonych jest w funk-
cje czy systemy typu AutoStop, które wyłączają genera-
tor pary, gdy nie jest on używany przez kilka kolejnych mi-
nut. Oczywiście, w różnych modelach jest to rozwiązane 
inaczej. Może się to dziać np. za sprawą czujnika zamon-
towanego w uchwycie. Często takie automatyczne wy-
łączanie nazywane jest strażakiem i polega na wyłącze-

niu urządzenia, gdy nie jest ono używane przez określo-
ny czas, którego długość zależy od pozycji żelazka. Spe-
cjalny czujnik zareaguje np. po ok. 30 sekundach, gdy bę-
dzie ono w pozycji poziomej, lub po ok. 6 – 8 minutach 
przy pozycji pionowej. Aby ponownie uruchomić genera-
tor pary, trzeba na nowo rozpocząć prasowanie. Niektóre 
modele mają dodatkowo diodę i sygnał dźwiękowy, które 
zanim urządzenie zostanie wyłączone, poinformują o tym. 
Tak oto nie grozi nam już ani „spalenie” prasowanej rzeczy, ani tym bardziej mieszkania. Bezpieczeństwo to również 

ochrona samego urządzenia, które w wersji nowoczesnej 
wcale nie jest tanie. Dlatego stosuje się systemy i funkcje 
niepozwalające osadom wapiennym zadomowić się w ka-
nalikach żelazek. A osad jest ich największym wrogiem.

Funkcje  samoczyszczenia
Teraz wszystkie urządzenia do prasowania wyposażo-
ne są w takie funkcje. Niektóre z nich w ogóle same się 
oczyszczają, innym trzeba od czasu do czasu pomóc, np. 
przepłukując je, jak też sam zbiornik na wodę oraz re-
generując filtry antywapienne. Warto dodać, że funkcja 
samoczyszczenia polega na udrożnianiu otworów paro-
wych, w których gromadzi się osad z wody. Z opcji tej po-
winno się korzystać regularnie, przynajmniej raz, dwa ra-
zy w miesiącu. Przed uruchomieniem funkcji należy na-
pełnić zbiornik wodą i ustawić maksymalną temperaturę. 

Przeprowadzone niezależne 
testy potwierdziły, że gene-
rator Zelmer ZIS8700 Heal-
thy eliminuje 99,999999 
proc. bakterii oraz wi-
rusów podczas praso-
wania w pionie i pozio-
mie. To jeden z najbar-
dziej zaawansowanych 
generatorów pary w ofercie 
marki Zelmer. Oferuje on moc 
2600 W, ciśnienie 8 bar oraz opcje prasowania na 
sucho i z parą. Urządzenie wyposażono w zbiornik 
na wodę o pojemności 1,4 l, a czytelny wskaźnik 
pozwala w każdej chwili sprawdzić jej dokładny 
poziom. Możliwość prasowania w pionie ułatwia 
odświeżanie najdelikatniejszej odzieży. O stanie 
pracy urządzenia informuje lampka kontrolna. Ge-

nerator pary został wyposażony w regulację tem-
peratury oraz anodowaną stopę Diamond 

4D Proslide, która minimalizu-
je tarcie podczas prasowania. 

Wartość stałego wyrzutu pa-
ry to 150 g/min, a maksy-
malny wyrzut pary wy-
nosi 700 g. Prasowanie 
znacznie przyspieszy 
opatentowany sys-
tem Smartcare o stałej 
temperaturze, opty-

malnej dla każdego ro-
dzaju tkanin. O trwałość urzą-

dzenia dbają takie rozwiązania jak system 
zapobiegający osadzaniu się kamienia czy funk-
cja automatycznego czyszczenia. Opcja zwijania 
przewodu znacznie ułatwia przechowywanie ge-
neratora pary Zelmer ZIS8700 Healthy. Urządze-
nie zostało wyprodukowane w Hiszpanii, a po-
twierdzeniem jakości jest okres gwarancji, wyno-
szący do 10 lat.

Higieniczne prasowanie – Zelmer ZIS8700 Healthy

wierzchni i używamy jedynie żelazka, do którego para do-
ciera przez przewód. Tym samym taki sprzęt jest znacz-
nie lżejszy niż tradycyjne żelazko parowe, a jego użytko-
wanie wygodniejsze i mniej męczące.

Regulacja temperatury  i pary
Możliwość ustawienia parametrów pracy urządzeń do 
prasowania to jedno z ważniejszych rozwiązań. W sta-
cjach pary można regulować temperaturę oraz ilość dys-
trybuowanej pary tak, aby dostosować ich intensywność 
do rodzaju prasowanej tkaniny. Innowacją na rynku było 
wprowadzenie urządzeń pozbawionych regulacji – do-
tyczy to zarówno żelazek, jak i modeli z generatorem pa-
ry (zewnętrznym lub wbudowanym). Wprowadzono je 
z myślą o tych użytkownikach, którzy m.in. zbyt często 
zapominają o konieczności zmiany temperatury, a także 
o prasowanych tkaninach, żeby uchronić je przed przy-
padkowym uszkodzeniem. W klasycznych modelach z re-
gulacją duże znaczenie mają temperatura stopy żelazka 
oraz para, która ułatwia przekazywanie ciepła i przyspie-
sza prasowanie. W modelach bez regulacji temperatura 

stopy utrzymywana jest na stałym poziomie. W tym wy-
padku oznacza to, że jest ona niewiele wyższa od tem-
peratury pary – odpowiednie dopasowanie temperatu-
ry stopy do intensywności strumienia pary jest kluczem 
do sukcesu. W przeszłości duża ilość pary w takiej opty-
malnej temperaturze mogłaby spowodować wyciekanie 

1  Profesjonalne żelazko  – systemy do prasowa-
nia i generatory pary marki Laurastar maja uni-
kalną, profesjonalną stopę żelazka. Rozprasza ona 

suchą i silną parę, która dostosowuje się do róż-
nych rodzajów tkanin, a ponadto umożliwia efek-
tywne prasowanie w pionie. Jej zaokrąglony kształt 
zapobiega niechcianym zagnieceniom.

2  Automatyczna kontrola pary Sensteam  – 
najbardziej zaawansowane systemy do prasowa-
nia Laurastar zostały wyposażone w funkcję Sen-
steam. Wychwytuje ona ruchy żelazka i automa-
tycznie aktywuje parę bez potrzeby naciskania 
przycisku. Dzięki Sensteam mamy pewność, że 
para zostanie użyta w odpowiedniej ilości i tylko 
wtedy, kiedy powinna.

3  Pulsacyjna para  – jest generowana w krótkich, 
przerywanych seriach. Optymalne dawkowanie za-

pewnia idealne rezultaty bez względu na rodzaj ma-
teriału. Ponadto system pary pulsacyjnej gwaran-
tuje doskonałe efekty prasowania przy zmniejszo-
nym zużyciu wody i energii elektrycznej.

4  Aktywna stopa żelazka (3D)  – innowacyjna 
konstrukcja stopy żelazka (3D) odpowiednio na-
pina tkaninę podczas prasowania, a następnie 
wpuszcza w nią suchą parę, dzięki czemu błyska-
wicznie eliminuje wszelkie zagniecenia. Włókna 
materiału są nie tylko znakomicie wygładzone, 
ale również gruntownie odświeżone.

5  Aktywna deska  – systemy do prasowania są 
wyposażone w aktywną deskę, która ma system 
nadmuchu oraz zasysania. System nadmuchu au-

tomatycznie i optymalnie 
układa materiał na desce. 
Pomiędzy nim a deską two-
rzy się „poduszeczka po-
wietrzna”, która zapobie-
ga powstawaniu zagnie-
ceń, natomiast system za-
sysania pozwala stabilnie 
przytrzymywać ubrania na 
desce, dzięki czemu łatwiej 
wyprostować zagniecenia 
nawet lekkich i zwiewnych 
tkanin.

unikatowe rozwiązania marki Laurastar
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Pod wpływem wysokiego ciśnienia z otworów w stopie 
wyrzucana jest para z zanieczyszczeniami. Można także 
używać odkamieniacza w sztyfcie lub w płynie. Pierw-
szy czyści stopę z zewnątrz, drugi wlewa się do zbior-
nika na wodę. Dokładne zalecenia dotyczące czyszcze-
nia generatorów pary różnią się w zależności od modelu 
i są szczegółowo opisane w instrukcji obsługi urządzenia.
Jako że zarówno systemy do prasowania, jak i generato-
ry pary nie są tanimi urządzeniami, warto więc zwrócić 
uwagę na kwestię ich naprawialności. Przez pe-

wien czas chroni nas, oczywiście, gwarancja producen-
ta, jednak również po tym okresie powinny być dostęp-
ne części zamienne do sprzętu. W wypadku produktów 
renomowanych firm, jak Laurastar, urządzenie projekto-
wane jest tak, żeby jego trwałość nie była mniejsza niż 
10 lat. Ponadto firma nie prowadzi działań mających ce-
lowo postarzać urządzenia przez wprowadzanie niekom-
patybilnych rozwiązań, wymuszających zakup nowego 
sprzętu. Laurastar gwarantuje również wsparcie serwiso-
we dla wszystkich swoich modeli w okresie 10 lat od da-
ty zakończenia produkcji danego urządzenia. W wypadku 
napraw pogwarancyjnych producent udziela rocznej gwa-
rancji na wymienione podzespoły. W ten sposób nie tylko 
oszczędzamy pieniądze, ponieważ nie musimy kupować 
nowego urządzenia, ale również działamy ekologicznie, 
nie produkując zbędnych elektroodpadów.

Jak działa  stacja pary?
Nawet najlepsze żelazko nie wyprasuje idealnie materiału 

bez wsparcia użytkownika i kilku ważnych 
czynników, takich jak ustawienie odpo-

wiedniej temperatury, zastosowanie 
określonej stopy czy twardości wo-
dy, która wbrew pozorom jest istot-
nym determinantem w skutecznym 
prasowaniu odzieży. Bez wzglę-
du na model zbyt twarda woda 
potrafi bowiem skutecznie za-
tkać otwory osadem wapiennym 

i nawet regularne płukanie mo-
że nie być w 100 proc. sku-
teczne, zwłaszcza że prze-

ważająca większość nowoczesnych żelazek i stacji pary 
działa w oparciu o wodę z kranu.
Wbudowany generator sprawia, że para stale wytwarza-
na jest na wysokim poziomie. To właśnie dzięki temu roz-
wiązaniu urządzenia te są bardziej zaawansowane niż że-

lazka parowe. Ich najważniejszą cechą jest to, że produk-
cja pary nie zależy od temperatury stopy żelazka. W kla-
sycznych żelazkach parowych poziom wytwarzania pa-
ry tak naprawdę zależy od ustawienia temperatury sa-
mej stopy. Aby wytworzyć parę, urządzenie musi osią-
gnąć określoną temperaturę. W przeciwnym razie woda 
może po prostu kapać.
Wybór urządzenia z przemyślaną konstrukcją stopy zde-
cydowanie ułatwia pracę ze stacją pary. To od stopy bo-

wiem zależy, czy przesuwamy żelazko łatwo i sprawnie, 
czy np. ominiemy guziki. To od stopy zależy również, jak 
rozmieszczone są wylotowe otwory, z których wydoby-
wa się para wodna, skutecznie usprawniająca walkę z za-
gnieceniami. Zwykle są one rozmieszczone wzdłuż krawę-
dzi stopy, na całej jej długości w kilku rzędach. Takie usta-
wienie zapewnia swobodny dopływ pary do całej po-
wierzchni płyty i gwarantuje optymalne nawilżenie tkaniny.

System  do prasowania
Użytkownicy oczekujący najlepszych efektów powinni zde-
cydować się na system do prasowania. Choć jest nie jest to 
tani produkt, to zapewnia najlepszy komfort oraz efektyw-
ność. System do prasowania tworzy generator pary zinte-
growany z aktywną deską do prasowania. To właśnie ten 
drugi element znacząco wpływa na uzyskiwane rezultaty. 
Teraz deski nie są już tylko urządzeniami do prasowania. 
Mają wiele nowoczesnych funkcji zapewniających bezpie-
czeństwo i wygodę. Oto kilka z nich:

 � funkcja podgrzewania  – bardzo ważna, gdy trze-
ba szybko uprasować jeszcze wilgotne rzeczy. Wte-
dy prasowana odzież w bardzo krótkim czasie się na-
grzewa, dzięki czemu szybciej możemy ją wypraso-
wać. Bardzo często ta funkcja jest połączona z funk-
cją odsysania pary;

 � funkcja odsysania pary  – przyspiesza wyparowywa-
nie wilgoci oraz stygnięcie prasowanej odzieży. Dzięki 
tej funkcji para przenika przez włókna o wiele szybciej, 
co powoduje skrócenie czasu prasowania. Zaletą funk-
cji odsysania pary jest to, że zapobiega ona kapaniu 
wody, gdy szybko musimy schować deskę. Wtedy wo-
da nie ma możliwości spłynięcia z deski na podłogę;

 � funkcja nadmuchu  – jest bardzo ważna przy pra-
sowaniu cienkich i delikatnych tkanin. Dzięki niej pra-

sowane tkaniny są unoszone przez nadmuch, dzięki 
czemu nie musimy mocno naciskać na odzież podczas 
prasowania. Dodatkowo zapewnia szybkie i skutecz-
ne schładzanie rzeczy;

 � funkcja zasysania  – jak sama nazwa wskazuje, deska 
zasysa prasowaną rzecz i przyciąga ją do blatu. Unie-
ruchamia ją, dzięki czemu odzież się nie rusza i moż-
na ją spokojnie i skutecznie wyprasować.

Choć początkowo system do prasowania może nam 
się wydawać dużym urządzeniem, to w praktyce po 
złożeniu zajmuje niewiele więcej miejsca niż trady-
cyjna deska do prasowania i podobnie jak ona mo-
że być przechowywany np. w szafie. Aktywną deskę 
do prasowania oraz generator pary możemy, oczywi-
ście, zakupić oddzielnie. Jednak to właśnie integracja 
tych wszystkich rozwiązań stanowi przewagę syste-
mów prasujących.

Szwajcarska marka Laurastar jest liderem w dzie-
dzinie prasowania, a  unikalnym rozwiązaniem 
stosowanym w jej produktach jest Ultradelikat-
na Sucha Para DMS (ang. Dry Microfine Steam), 
która według przeprowadzonych badań zabija 
99,999 proc. bakterii oraz wirusów na trakto-
wanej nią powierzchni (w tym koronawirusów), 
a także 100 proc. roztoczy. Aby się ich pozbyć, 

kontakt stopy żelazka z prasowanym materiałem 
nie jest konieczny, gdyż temperatura pary prze-
kracza 100 °C.
Traktowanie tkanin Ultradelikatną Suchą Parą to spo-
sób na skuteczną dezynfekcję materiału, który wysta-
wiony jest na ciągły kontakt z drobnoustrojami z ze-
wnątrz, w szczególności podczas korzystania z trans-
portu miejskiego czy przebywania w dużych skupi-
skach ludzkich. Mikroorganizmy i drobnoustroje (bak-
terie, wirusy, roztocza i grzyby) składają się z białek, 
które spełniają wiele kluczowych funkcji niezbędnych 
do ich bytowania. Temperatura pary powoduje de-
formacje (zwyrodnienia) białek, przez co te nie mo-
gą dłużej spełniać swoich funkcji i utrzymywać przy 
życiu drobnoustrojów.

ultradelikatna Sucha Para DmS – Laurastar

Stanowisko do prasowania SI 4 zadowoli nawet 
najbardziej wymagających klientów. Składa się 
z deski AB 1000, parownicy oraz żelazka. Zaletą 
deski jest funkcja nadmuchu oraz odciągu pary. 
Funkcja odciągu pary odsysa nadmierną ilość pa-
ry, dzięki czemu tkanina po prasowaniu pozosta-
je sucha. Jest to szczególnie pomocne przy pra-
sowaniu grubych materiałów (jeans, len). Funkcja 
nadmuchu umożliwia prasowanie bardzo delikat-

nych tkanin, takich jak jedwab czy tiul, bez zagnie-
ceń. Żelazka parowe marki Kärcher, dzięki wyso-
kiemu ciśnieniu pary, pozwalają prasować o 50 
proc. szybciej nawet grube, wielokrotnie złożone 
tkaniny. Parownica SC 4, znajdująca się w wypo-
sażeniu stanowiska, ma komplet akcesoriów do 
czyszczenia wodoodpornych powierzchni w ca-
łym domu. Wśród nich znajdują się m.in. dysza 

Power, dwie okrągłe szczotki oraz jedna szczot-
ka okrągła – duża. EasyFix to nowy system mo-
cowania pada z mikrofibry na dyszy podłogowej 
(na rzep). Umożliwia jego zdejmowanie i zakłada-
nie bez potrzeby schylania się. Zmiana pada od-
bywa się bez kontaktu rąk z brudem.

Do prasowania i nie tylko – Kärcher SI 4 EasyFix Premium Home Line

Zbiornik na wodę o dużej 
pojemności jest atutem, 
jeśli często prasujemy duże 
ilości prania.

KäRCHER SI 4 EasyFix

LauRaSTaR Lift Xtra aluminium

aRIETE
6413 Steam Power Pro

mIELE
B4312 Fashionmaster

LauRaSTaR
Smart I White

LauRaSTaR Lift Xtra 1980

ZELmER ZIS8400 Xcompact Fo
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https://www.youtube.com/watch?v=GK9nIeihIh4
https://www.kaercher.com/pl/home-garden/stanowiska-do-prasowania/si-4-easyfix-premium-home-line-zestaw-z-zelazkiem-15124900.html
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DeSKA Do PRASoWANIA 
CoMfoRt GlAssEs
�blat o rozmiarze 120 × 38 cm
�regulacja wysokości do 94 cm
�system bezpiecznego składania
�podstawa na żelazko o rozmiarze 25 × 39 cm
�pokrowiec bawełniany

DeSKA Do PRASoWANIA 
ZIB0001
�blat o rozmiarze 130 × 47 cm
�regulacja wysokości i antypoślizgowa stopa
�akcesoria do prasowania rękawów
�podstawa na generator pary o wymiarach 26,5 × 27,5 cm
�pokrowiec bawełniany

DeSKA Do PRASoWANIA 
ExClusIvE BlACK
�blat z siatki metalowej o rozmiarze 38 × 120 cm
�regulacja wysokości od 75 do 97 cm
�profilowana podstawa na żelazko i antenka na przewód
�pokrowiec bawełniany w kolorze Solid Cool Grey
�blokada przed rozłożeniem

DeSKA Do PRASoWANIA 
stEAM BoARD pRo
�blat o rozmiarze 120 × 42 cm
�regulacja wysokości do 95 cm
�zintegrowany przedłużacz
�podstawa na żelazko i antenka na przewód
�półka na wyprasowaną bieliznę

https://rorets.pl/
https://zelmer.pl/product/zib0001-performance/
https://goetze-jensen.pl/dom/270,deska-do-prasowania-steam-board-pro-120x42-cm
https://www.laurastar.pl/deski-do-prasowania/452-deska-do-prasowania-comfort-glasses-0790776000884.html
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Mistrz elastyczności
Funkcjonalność, obok dużej siły ssania, to jedna z cech, jaką powinien wyróżniać się 
dobry odkurzacz. Dzięki elastycznej rurze najnowsza propozycja marki Amica pozwa-
la na wygodne sprzątanie w całym domu.

Bateria litowo-jonowa o napięciu 29,6 V po-
zwoli na wygodne sprzątanie bez konieczności 
podłączania odkurzacza do kontaktu. Dzięki 
elektronicznej regulacji siły ssania może-
my wybrać jeden z trzech trybów pracy. 
W zależności od tego czas pracy wynosi 
od 10 do nawet 60 min. Odkurzacz wypo-
sażono w wydajny sil-
nik bezszczotkowy, 
charakteryzujący 
się ograniczonym 
zużyciem energii, jego 
moc to 420 W. Urządzenie 
umożliwia łatwe sprzątanie trud-
no dostępnych zakamarków. Dzięki odczepia-
nej długiej rurze teleskopowej mamy możli-
wość odkurzenia samochodu lub mebli w sa-
lonie. Pomogą w tym dodatkowe akcesoria, 

takie jak ssawka szczelinowa i  szczotka do 
szczelin oraz książek. Rura odkurzacza zgina 
się, dzięki czemu czyszczenie przestrzeni pod 
sofą, łóżkiem czy komodą przestaje być pro-
blemem. Po prostu zwalniamy blokadę i zgi-
namy rurę, a odkurzacz wjeżdża w szczeliny 

na głębokość nawet do pół me-
tra. Dzięki temu odkurzamy szybko, 
komfortowo i bez konieczności schyla-
nia się. Wydajny filtr EPA 12 oczyszcza 
powietrze z pyłków roztoczy i kurzu. 
Elektroszczotka o mocy 10 W wypo-
sażona jest w oświetlenie LED, które 
ułatwia dostrzeżenie zabrudzeń. W ze-
stawie znajduje się wygodny wieszak 
na odkurzacz i akcesoria.

AMICA. Odkurzacz akumulatorowy VM 8100 Leste

Do drobnych zanieczyszczeń
Bezszczotkowy silnik prądu stałego zastosowany w akumulatorowym odkurza-
czu Kärcher CVH 2 Premium Home Line zapewnia dużą siłę zasysania do wszyst-
kich drobnych prac czyszczących.

Akumulatorowo zasilany odkurzacz ręczny CVH 2 bez 
trudu i skutecznie usuwa pył, okruchy, kurz, sierść 
i włosy z mebli, posadzek oraz samochodów. Kom-
paktowa i  lekka obudowa oznacza, że odkurzacz 
jest łatwy w użytkowaniu oraz przechowywaniu. 
Ponadto dwustopniowy system filtrów zapewnia 
bardzo czyste powietrze wylotowe. Filtr, przezna-
czony do dużych zanieczyszczeń, sierści i włosów, 
został wykonany z drobnej stalowej siatki. Drugi filtr 
to higieniczny filtr HEPA 12 (EN 1822:1998). Odku-
rzacz jest wyposażony w akumulator o pojemności 
2 Ah i napięciu zasilającym 7,2 V, a czas ładowania 
baterii wynosi 4 godz. Zbiornik na zanieczyszcze-
nia ma pojemność 0,15 l, a masa odkurzacza wy-
nosi 0,7 kg. Dzięki temu możemy bez wysiłku wy-
konywać w domu wszelkie drobne prace czyszczą-
ce. Zarówno zbiornik na zanieczyszczenia, jak i filtr 
mogą być myte pod bieżącą wodą, a po osuszeniu 
wielokrotnie użytkowane. Urządzenie ma dwa try-

by wydajności: pierwszy z nich zapewnia długi czas 
pracy – do 20 min, a drugi maksymalną siłę ssania. 
Sprzęt można ładować w wygodnej stacji dokującej, 
dołączonej do zestawu. Wśród akcesoriów znajdzie-
my również ssawkę szczelinową z włosiem, więc 
możemy bez obaw czyścić delikatne powierzchnie.

KÄRCHER. Akumulatorowy odkurzacz ręczny CVH 2 Premium Home Line
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Przenośne klimatyzatory nazywane są także mono-
blokami. W jednej obudowie mają parownik i skra-
placz, a obudowa ma kółka do przemieszczania, 

wobec czego są dużo wygodniejsze w użytkowaniu przy 
masie kilkunastu do kilkudziesięciu kilogramów. Warun-
kiem koniecznym jest odprowadzanie gorącego powie-
trza z pokoju na zewnątrz za pomocą rury, najczęściej 
umieszczonej w oknie. Wystarczy doprowadzić zasila-
nie 230 V, aby zaczęły chłodzić. Czynnikiem chłodni-

czym klimatyzatora jest np. 
R32. Droższe modele mo-
gą mieć funkcję osuszania 
i wentylacji (pracuje tylko 
wentylator). Wybrane mo-
dele mają funkcję grzania, 
co oznacza, że mają wbu-
dowaną grzałkę elek-
tryczną.

Funkcja 
 osuszania
Bardzo przydatną 
jest funkcja osusza-
nia w zawilgoconych po-
mieszczeniach np. piwnicach 

lub w czasie remontów np. malo-
wanie. W czasie osuszania w za-
leżności od wydajności urządze-

nia usuwają 17 – 24 l wody na dobę, która groma-
dzi się w specjalnym zbiorniku, lub można dołączyć 
rurkę i odprowadzać ją do zewnętrznego zbiornika.

Żaluzje pionowe  i poziome
W rozprowadzaniu schłodzonego powietrza istotne 
znaczenie mają żaluzje i wentylator. Mogą to być ża-
luzje pionowe, które kierują powietrze w płaszczyź-
nie poziomej, lub poziome, które kierują powietrze 
w płaszczyźnie góra – dół. Można nimi sterować pi-
lotem. Im więcej ustawień żaluzji, tym bardziej pre-

cyzyjne jest kierowanie nadmu-
chem powietrza. Może być sto-
sowany tryb swing, czyli równo-
mierne rozprowadzanie powietrza 
w pomieszczeniu przez oscyla-
cyjny ruch żaluzji. Mieszanie po-
wietrza powoduje, że tempera-
tura szybko się zmniejsza w ca-
łym pomieszczeniu. 

Tryby pracy  
 klimatyzatora
Warto sprawdzić, ile urządzenie ma 
trybów pracy (np. automatyczny, noc-
ny, z opóźnionym startem) i prędkości 
nawiewu (zazwyczaj dwie). Najczę-
ściej urządzenie pamięta ostatni usta-
wiony tryb pracy, wartość temperatu-
ry chłodzenia i prędkość wentylatora. 

Timer  – chłodzenie 
o określonej porze
Istotnymi funkcjami są też opóźniony start i timer 
umożliwiające włączenie i wyłącznie urządzenia po 
określonym czasie (1 – 24 godzin). Szczególnie wy-
godna jest funkcja opóźnionego startu, która powo-
duje, że przed powrotem do domu urządzenie zdą-

ży schłodzić pokój. 

Aplikacja   i pilot 
Typowa obsługa urządzenia 
odbywa się za pomocą pul-
pitu z przyciskami funkcyj-

nymi. Najlepsze modele 
wyposażone są w pilota 
oraz aplikację na smart-

fon. Dzięki temu w zasię-
gu sieci domowej Wi-Fi 
można korzystać z  ekra-
nu dotykowego tabletu 

czy smartfona. W tym ce-
lu po pobraniu aplikacji ze 
sklepu Google Play trzeba 
założyć konto. Aplikacja łą-
czy się z modułem Wi-Fi 

w urządzeniu i umożliwia wyszukanie go w sie-
ci. Podobnie jak w pilocie możliwe jest włącza-
nie i wyłączanie zasilania, ustawianie tempera-
tury, timera, szybkości wentylatora, wybór try-
bu pracy i ustawianie timera. 

Pulpit 
sterowniczy,  
 a wygoda 
obsługi  
Każdy z producentów ma cha-
rakterystyczny pulpit z przy-
ciskami do wyboru funkcji. 
Od jego organizacji zależy 
wygoda obsługi. Powinien 
zawierać włącznik zasila-
nia, tryby pracy: chłodze-
nia, osuszania i  wentyla-

Przenośny klimatyzator KV1000 oferuje trzy 
różne tryby pracy: chłodzenie, osuszanie i wen-

tylację. W trybie osuszania skutecznie usu-
wa do 24 l wody na dzień. Jeśli uruchomi-
my tylko wentylator (funkcja Fan), pomiesz-
czenie będzie wentylowane (dwie prędkości) 
bez dodatkowego chłodzenia. Moc chłodze-
nia 10 000 BTU (2,93 kW) umożliwia schło-
dzenie (w zakresie 17 – 30 °C) pomieszcze-
nia o powierzchni do 25 m2. KV1000 wyróż-
nia funkcja samoodparowania, dzięki czemu 
urządzenie nie wymaga zewnętrznego zbior-
nika. Do obsługi można użyć panelu stero-
wania (wyświetlacz LED) na korpusie urzą-
dzenia lub pilota. Można korzystać z funkcji 
Sleep i timera ustawianego w zakresie od 1 
do 24 godzin. Klimatyzator dobiera automa-
tycznie optymalne parametry pracy urządze-
nia, nie trzeba się martwić jego przegrzaniem 
lub zamarznięciem sprężarki. 

Klimatyzator Concept KV1000 ze zdalnym sterowaniem 

Klimatyzatory 
przenośne 
wielofunkcyjne  

W warunkach domo-
wych i biurowych najle-
piej sprawdzają się kli-
matyzatory przenośne, 
ponieważ nie wymaga-
ją skomplikowanej in-
stalacji. Mogą nie tylko 
chłodzić powietrze, ale 
także je osuszać i służyć 
jako wentylator. 

Sposób dołączenia do okna 
klimatyzatora Columbia Vac 
KLC9100.
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TCL
TAC14CPB/NZB

https://my-concept.pl/pl/p/Klimatyzator-mobilny-10000-BTU-KV1000/12186
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tora. Wydzielone są przyciski 
do włączenia: trybu nocnego, 
zmiany prędkości wentylatora, 
funkcji swing. Na wyświetlaczu 
możemy ustawić żądaną tem-
peraturę chłodzenia, zegar i ti-
mer. Wyświetlane są symbole 
autodiagnostyki, np. zapełnie-
nia zbiornika. Funkcja pamięci 
zapamiętuje ostatni tryb pracy 
w momencie awarii zasilania. 

Parametry  
techniczne 
 klimatyzatorów
Przy wyborze klimatyzatora przenośnego naj-
ważniejsze są jego parametry techniczne. Kupu-
jący podstawowe informacje uzyskają z etykie-
ty energetycznej, a szczegółowe z katalogu lub 
strony WWW producenta.

Zakres temperatury   pracy 
To możliwość ustawienia temperatury chłodzenia, 
zazwyczaj od 16 do 31 °C.

Moc chłodnicza  
 a moc cieplna
Jednym z najważniejszych pa-
rametrów klimatyzatora jest 
moc chłodnicza, zdefiniowana 

jako wydajność chłodnicza urządzenia (w kW) pra-
cującego w trybie chłodzenia przy pełnym obciąże-
niu. Producenci klimatyzatorów coraz częściej po-
dają moc chłodniczą w kW 
(etykieta energetyczna) lub 
w dwóch jednostkach: BTU-
/h lub kW w danych tech-
nicznych i w katalogach. Jed-
nostka BTU (British Thermal 
Unit) to ilość ciepła potrzeb-
na na ogrzanie 1 funta wo-
dy o 1 stopień Fahrenhe-
ita. Przeliczniki jednostek 
przedstawiają się następu-
jąco: 1 BTU/h = 0,293 W, 
1 kW = 3412,1 BTU/h.
Z mocą chłodniczą związany 
jest pobór energii, czyli moc 
pobierana z sieci energetycznej 
konieczna do wytworzenia mocy 
chłodniczej przez klimatyzator.

Jak określić wymaganą  moc 
chłodniczą?
Najlepiej, jeśli obliczy to projektant, ale można określić 
ją samemu w sposób przybliżony. Ułatwią to specjal-
ne formularze opracowane przez firmy sprzedające 
klimatyzatory. Moc chłodnicza, jaką powinien mieć 
klimatyzator, zależy m.in. od wielkości pomieszcze-
nia lub pomieszczeń, które będą chłodzone, stop-
nia ich nasłonecznienia, liczby okien i drzwi, rodza-
ju i grubości izolacji ścian oraz dachu. Istotna jest 
również liczba osób mieszkających na stałe w domu. 
W sposób bardzo przybliżony można obliczyć moc 
chłodniczą, stosując wskaźnik 30 W/m3 kubatury po-
mieszczenia. Uwzględniając tylko powierzchnię po-
mieszczenia, przyjmuje się, że moc chłodnicza 1 kW 
wystarcza na schłodzenie lub ogrzanie około 10 m², 
lub powierzchnię mieszkania mnoży się razy 100 (dla 
standardowej wysokości 2,5 – 2,8 m). 
Na przykład pokój o powierzchni 
30 m2 będzie wymagał ok 3 kW 
mocy chłodniczej.
Inny sposób orientacyjnego poli-
czenia zapotrzebowania na moc 
chłodniczą to przyjęcie założe-
nia, że na 1 m2 potrzebna jest 
moc chłodnicza 80 – 150 W, 
a więc najmniejsze klimatyza-
tory o mocy 2 – 2,5 kW po-
winny ochłodzić pomieszczenie 
o powierzchni 15 – 30 m2. Ta-

kie wartości mocy chłodniczej ma-
ją klimatyzatory przenośne. 
Czynnikami, które wpływają na wyżej 
podany przelicznik, będą na pewno 
usytuowanie i wielkość okien. Jeśli 
są to okna od strony południowej 
lub zachodniej, powinniśmy zwięk-
szyć moc klimatyzatora o 15 – 20 
proc., jeśli izolacja ścian jest słaba, 
to również warto wybrać mocniejszy klimatyzator. 
Również dla pomieszczeń mieszczących się bezpo-
średnio pod dachem, w szczególności do poddaszy 
i adaptowanych na pomieszczenia mieszkalne stry-
chów, przyjmuje się, że należy zwiększyć moc klima-
tyzatora o około 30 proc.

Poziom  głośności
Dla użytkownika bardzo ważnym parame-
trem jest poziom głośności wytwarzany 
przez klimatyzację, który decyduje o komfor-
cie użytkowania. Na etykiecie energetycznej 
wielkością określającą głośność jest poziom 
mocy akustycznej (ang. sound power level) 
w jednostce dB(A). Przy pomiarze wykorzy-
stuje się częstotliwościową charakterystykę 
korekcyjną (A), która optymalizuje pomiar ze 
względu na charakterystykę słuchu człowie-
ka. Hałas jest wytwarzany przede wszystkim 
przez wentylatory i sprężarkę. Dla przykładu 

poziom głośności na ulicy wynosi 
70 dB(A), w bibliotece 40 dB(A), 
szept 20 dB(A). Poziom głośności 
na poziomie 30 dB(A) nie zakłóca 
snu. Zwiększa się w zależności od 
szybkości obrotów wirnika. Klima-
tyzatory przenośne, niestety, są gło-
śne – 61 – 65 dB(A). Najcichsze są 
w trybie snu, w którym szybkość 
nadmuchu jest najmniejsza.

Montaż 
klimatyzatora  
 przenośnego
Przy praktycznym użytkowaniu warto 
zwrócić uwagę na kółka transporto-

we i uchwyt, ponie-
waż przy dużej masie klimatyzatora 
przenośnego można go swobodnie 
przestawiać w dowolne miejsce, za-
zwyczaj przy oknie. Aby skutecznie 
działał, musi odprowadzać gorące 
powietrze poza pokój. Do tego celu 
służy rura elastyczna (1,5 m). Prze-
ważnie jest umieszczona w oknie 
(najlepszy jest lufcik) lub pod para-
petem wykonuje się specjalną szczeli-
nę dopasowaną do końcówki odpro-

wadzającej ciepłe powietrze. W sprzedaży 
są specjalne adaptery do okien przesuw-
nych lub osłony na okna uchylne z otwo-
rem dopasowanym do łącznika węża. Za-
lecane jest ustawienie klimatyzatora 50 cm 
od ściany, zasłon czy firan w celu zapew-
nienia odpowiedniej cyrkulacji powietrza.

Konserwacja  
 klimatyzatora 
Skutkiem ubocznym działania klima-
tyzatora i  osuszacza jest skroplona 

woda, która zbie-
ra się w wewnętrz-

nym zbiorniku. Kiedy 
zbiornik będzie pełny, 
na pulpicie włączy się 
kontrolka sygnalizująca 

konieczność jego opróżnie-
nia. Jednocześnie sprężar-
ka się wyłączy, zatrzymując 
proces chłodzenia. Wyko-
rzystując otwór spustowy, 
dołącza się rurkę i odpro-
wadza wodę, np. do kubeł-
ka. Po sezonie należy pa-
miętać o usunięciu wody. 
Co dwa tygodnie jest zale-
cane czyszczenie filtrów odkurza-
czem lub umycie ich pod bieżącą 
wodą lub z detergentem. 

Firma TechniSat, znana z bardzo dobrych dekode-
rów DVB-S2 i DVB-T2/HEVC, inwestuje w sprzęt 
AGD – klimatyzatory przenośne. Oferuje trzy mo-
dele: TechniPolar 2 S, M i L, wypo-
sażone w funkcję chłodzenia, wen-
tylowania i osuszania, więc przy-
datne przez cały rok. W zależności 
od „rozmiaru” wersje S, M, L róż-
nią się mocą chłodniczą, która decy-
duje o powierzchni chłodzenia: S – 
25 m2, M – 40 m2 i L – 46 m2. Dzię-
ki trzem prędkościom wentylatora 
możemy regulować szybkość chło-
dzenia. W trybie snu przez pierwsze 
dwie godziny ustawienie temperatu-
ry jest zmniejszane do 1 °C powyżej 
pierwotnej temperatury docelowej. 

Następnie utrzymuje temperaturę przez 6 godzin, 
a potem przełącza się w tryb czuwania. Można też 
korzystać z samego wentylatora. Funkcja osusza-

nia jest szczególnie przydatna zimą, gdy wenty-
lacja jest mniejsza, a pranie suszymy w mieszka-
niu lub gdy chcemy pozbyć się wilgoci z piwnicy. 
Klimatyzator dzięki kółkom i uchwytowi wygod-
nie i szybko przemieszcza się do różnych pomiesz-
czeń. Do obsługi można korzystać z pulpitu z wy-
świetlaczem LED (różne rozwiązania techniczne dla 
poszczególnych modeli) lub pilota zdalnego ste-
rowania. Urządzenia wyposażone są w zmywalny 
filtr wstępny. Ważne są też akcesoria, jak uszczelki 
do okien, aby odprowadzić gorące powietrze na 
zewnątrz z węża dołączonego do klimatyzatora. 

Wielofunkcyjne klimatyzatory 3 w 1 marki TechniSat 

Klimatyzator 
KLC9050 prze-
znaczony jest do 
poprawy komfor-
tu termicznego. 
Przy jego pomocy 
powietrze można 
nie tylko schło-
dzić, ale także 
osuszyć pomiesz-
czenie (24 l wody na dzień). Sprawdzi się tak-
że w roli standardowego wentylatora. To ele-
ganckie urządzenie klasy energetycznej A, ła-
twe w obsłudze. Możemy sterować nim zarów-
no za pomocą panelu z efektownym wyświetla-

czem, pilota, jak i smart-
fona (przez aplikację). Kli-
matyzator KLC9050 ma 3 
funkcje (chłodzenie, osusza-
nie, nawiew) oraz 4 tryby 
pracy (automatyczna, tryb 
nocny, opóźniony start, ti-
mer) i 2 prędkości wenty-
latora. Zakres temperatur, 
w których pracuje, to 16 – 
32 °C. Programator zegaro-
wy umożliwia ustawienia 

od 1 do 24 h. Klimatyzator 
zalecany jest do pomieszczeń o powierzchni ok. 
25 m2. Jego masa wynosi 23,6 kg.

Wielofunkcyjny klimatyzator Columbia Vac KLC9050

RAVANSON
PM-7500S

CAMRY CR 7929

RAVANSON PM-9000

ADLER AD 7852

CONCEPT KV0800
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Komfortowe klimatyzatory marki Trotec PAC 
2010 SH i PAC 3500 SH z dodatkową funkcją 
grzewczą, chłodzą pod-
czas upalnego dnia, ale 
jednocześnie dostarczą 
ciepła w chłodny wie-
czór. Dodatkowo mo-
gą osuszyć powietrze 
i służyć jako wentylato-
ry – dwa poziomy dmu-
chawy z regulowanym 
kierunkiem nadmuchu. 
Do chłodzenia i grza-
nia wykorzystywana 

jest pompa cieplna, z odwracalnym obiegiem 
środka chłodniczego. W zależności od zapro-
gramowanej temperatury pomieszczenia ste-
rowany termostatem klimatyzator samoczyn-
nie chłodzi albo grzeje powietrze. Ogrzewanie 
takim urządzeniem jest wydajniejsze niż typo-
wymi termowentylatorami elektrycznymi. Mo-
dele PAC 2010 SH i PAC 3500 SH różnią się wy-
dajnością (mocą): chłodniczą: 2 kW, 1,5 kW, 
grzewczą 1,8 kW, 2,9 kW oraz  powierzchnią 
chłodzenia 26 m2 i 46 m2. Do obsługi klimaty-
zatorów można wykorzystać panel sterowania 
z przyciskami membranowymi lub pilot (w mo-
delu PAC 3500 SH z wyświetlaczem). Funkcja 
timera umożliwia włączanie i wyłączanie kli-
matyzatorów o określonej porze.

Klimatyzatory Trotec PAC 2010 SH i PAC 3500 SH z pompą ciepła 

HAUS & LUFT
HL-KP-20 TROTEC

3810 S

TROTEC
PAC 2100 X

https://www.eldom.eu/produkt/klimatyzator-przenosny-klc9050-columbiavac
https://pl.trotec.com/produkty-i-uslugi/maszyny-homecomfort/klimatyzacja/komfortowe-klimatyzatory-serii-pac/
https://www.technisat.com/pl_PL/Klimatyzatory-mobilne/352-22950/
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Dokładny pomiar w każdych warunkach
Nowoczesny ciśnieniomierz elektroniczny Oromed ORO-BP 1 wykorzystuje oscylome-
tryczną metodę pomiaru z zastosowaniem techniki Fuzzy Logic.

Ciśnieniomierz charakteryzuje się dużą do-
kładnością pomiaru – równorzędną dokład-
ności pomiarów dokonywanych metodą osłu-
chową za pomocą sphygmomanometrów me-

chanicznych przez wykwalifikowany personel 
medyczny. Dokładność ta została potwierdzo-
na badaniami klinicznymi. Wykonanie dokład-
nego pomiaru ciśnienia jest niezwykle proste 
– wymaga przyciśnięcia tylko jednego przyci-
sku. Ergonomiczny wyświetlacz LCD zapewnia 
łatwy odczyt wyniku pomiaru. Dzięki funkcji 
wykrywania objawów arytmii uzyskujemy sy-
gnał o ewentualnej potrzebie zdiagnozowania 
arytmii przez lekarza. Funkcja pamięci pozwa-
la na dwukanałowe rejestrowanie 120 ostat-
nich pomiarów wraz z określeniem daty i go-
dziny pomiaru po wciśnięciu odpowiednie-
go przycisku. Dzięki temu z urządzenia może 
korzystać dwóch użytkowników. Funkcja au-
tomatycznego wyłączania zmniejsza zuży-
cie baterii. Ciśnieniomierz Oromed ORO-BP 1 
ma funkcję uśredniania wyników 3 ostatnich 
pomiarów. Dzięki niej otrzymujemy informa-

cję o  średniej wartości ciśnienia, która jest 
bardziej miarodajna niż wynik pojedynczego 
pomiaru. Dołączony w zestawie uniwersalny 
mankiet na ramię przeznaczony jest do obwo-
du od 22 do 40 cm. Urządzenie jest zasilane 
trzema bateriami AAA lub dołączonym zasi-
laczem sieciowym.

Czystość w całym domu
Funkcjonalny odkurzacz z filtracją wodną przyda się nie tylko w domu alergika. Urzą-
dzenie takie jak Thomas Wave XT Aqua-Box jest niezbędne dla każdego, kto lubi dbać 
o czystość w domu.

Innowacyjny filtr wodny Aqua-Box zapewnia 
higieniczną czystość. Do jego wnętrza wy-
starczy wlać 1 l wody, która skutecznie zatrzy-
muje wszystkie zanieczysz-
czenia we wnętrzu, zacho-
wując przy tym stale dużą 
siłę ssania. System tłumienia pyłu 
Thomas Wet-Jet już na wlocie do 

pojemnika Aqua-Box tworzy „ścianę wodną”, któ-
ra nawilża zasysane powietrze oraz cząsteczki ku-
rzu i alergeny. Po odkurzaniu powietrze jest przy-
jemnie nawilżone, a wodę ze zgromadzonymi odpa-
dami wystarczy wylać. Dołączona do zestawu dy-
sza pozwala na szybkie i wygodne pranie dywa-
nów oraz wykładzin. Zanieczyszczenia są spryski-
wane czystą wodą z dodanym detergentem, a na-
stępnie ssawka myje powierzchnię i ją osusza jed-
nocześnie. Dołączony adapter pozwala również na 

mycie podłóg twardych. Dzięki 
wygodnemu przełącz-

nikowi Touch Tronic 
siłę ssania możemy 
na bieżąco dopa-
sować do sprząta-
nych powierzchni, 

dostępne są cztery 
tryby wydajności. Za-

stosowane w odkurzaczu filtry – EPA oraz pianko-
wy mogą być prane, co pozwala na ich wielokrot-
ne użycie. W zestawie znajdziemy takie elementy 
jak przełączana szczotka parkiet/dywan, szczotka 
z włosiem końskim do czyszczenia na sucho par-
kietów i podłóg laminowanych, dysza do tapicer-
ki, ssawka szczelinowa, dysza do czyszczenia dy-
wanów, adapter do czyszczenia podłóg oraz kon-
centrat płynu piorącego Thomas ProTex o pojem-
ności 250 ml. Moc odkurzacza to 1600 W, a dłu-
gość przewodu 6 m.

OROMED. Ciśnieniomierz ORO-BP 1

THOMAS. Odkurzacz piorący Wave XT Aqua-Box
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chylenia. Niektóre modele są również 
wyposażone w dwa zwierciadła, 
po jednym na stronę, które mo-
gą różnić się np. stopniem po-
większenia.

Funkcje  lusterek
Dostępne na rynku lusterka ko-
smetyczne mają kilka przydatnych 
w codziennym użytkowaniu funkcji. Z pew-
nością najważniejszą z nich jest wbu-
dowane oświetlenie. Bardzo czę-
sto ma kształt np. ramy okalają-

cej zwierciadło. W najprostszych mode-
lach możemy je po prostu włączyć lub 
wyłączyć. W tych bardziej zaawan-
sowanych jest możliwość regula-
cji temperatury barwowej (cie-
pła, chłodna i neutralna) czy 
intensywności oświetlenia, 
dzięki czemu można je do-
stosować do warunków 
w pomieszczeniu.
Kolejną z  przydatnych funkcji 
jest powiększenie. Jego rodzaj 
zależy od typu zwierciadła. Niektóre 
mogą oferować nawet dziesięciokrotne po-
większenie. Dzięki temu wykonanie precyzyj-
nego makijażu nie będzie stanowiło problemu.
W  przypadku kompaktowych lusterek standar-

dem jest również regulacja nachy-
lenia. Najlepsze z nich oferują 

pełny zakres 360°, dzięki 
czemu z łatwością dopa-

sujemy położenie tak, aby 
było wygodne i zapewnia-

ło dobrą widoczność.
Atutem będzie również bezna-

rzędziowy montaż w  przypad-
ku lusterek ściennych. Dotyczy to 

mniejszych modeli. Są wy-
posażone w niewielką przy-
ssawkę, która po obrocie lub 

wciśnięciu odsysa powietrze. Dzięki 

temu stabilnie przylega np. do bla-
tu lub płytek ceramicznych. Nie 

musimy więc wykonywać np. 
otworów w ścianie. To także 

duży atut, gdy lusterko zabiera-
my w podróż. Można z niego bez 

problemu skorzystać np. w hotelu.

Wzornictwo  i rozmiary
Lubimy otaczać się ładnymi rzecza-

mi, zasada ta tym bardziej dotyczy 
produktów do dbania o urodę. Dla-
tego zazwyczaj obudowy lusterek 
wykonane są z dobrej jakości ma-
teriałów, np. stali nierdzewnej lub 

estetycznego tworzywa sztucz-
nego. Popularne są mode-

le okrągłe lub owalne, któ-
re prezentują się bardzo sty-
lowo. W zależności od wystroju 
możemy zdecydować się na róż-
ne warianty kolorystycz-

ne. Zdecydowanie najpo-
pularniejsze z nich to srebr-
ny lub biały, ale dostępne są 

również np. wersje złote. 
Często lusterka są wypo-

sażone w  sterowanie dotykowe. Dzięki 
temu obudowa jest jednolita i  nie szpe-
cą jej mało estetyczne przyciski. Niektóre 

modele mają również zwiększoną odporność na 
działanie wody. Dzięki temu nie jest im straszne 
przypadkowe zachlapanie. Informuje o tym kla-
sa szczelności IP.

Rodzaj  zasilania
W  lusterkach kosmetycznych standardem jest 
oświetlenie. Wymaga ono, oczywiście, zasila-
nia. Najczęściej stosowane są energooszczęd-
ne diody LED. W przypadku modeli o większych 
rozmiarach standardem jest zasilanie sieciowe, 
które zazwyczaj w użytku domowym nie stano-
wi problemu. Zwróćmy jednak uwagę na liczbę 
gniazdek w łazience. Jeśli mamy tylko jedno, to 
użytkowanie takiego lusterka, np. gdy korzysta-
my też z suszarki do włosów, może być kłopo-
tliwe. W mniejszych modelach popularnym roz-
wiązaniem jest zasilanie ba-
teryjne. Jego główna zale-
ta to duża uniwersalność. 
Odpowiednie baterie kupi-
my w każdym kiosku. Coraz 
częściej stosuje się również 
zasilanie akumulatorowe. 
Jego atut to, oczywiście, 
możliwość wielokrotnego 
użytkowania. Jednak trze-
ba pamiętać o konieczno-
ści posiadania ładowarki. 
Część lusterek jest wyposażo-
na również w zasilanie hybrydowe, 
czyli np. sieciowo-akumulatorowe 
lub sieciowo-bateryjne.

D latego na rynku znajdzie-
my różnego rodzaju lu-
sterka kosmetyczne, 

zapewniające powiększenie 
oraz wyposażone w oświetle-
nie. Dzięki temu nie umknie 
nam żaden detal na twarzy, 
np. podczas robieniu ma-
kijażu. To z  pozoru proste 
urządzenie, którego nie po-
winno zabraknąć w łazience 
czy na toaletce.

Rodzaje  
 lusterek 
kosmetycznych
Wybierając lusterko kosmetyczne, na 
samym początku powinniśmy zastanowić 
się, czy szukamy modelu podróżnego, czy do 

użytku w domu. Oczywiście, lusterka podróż-
ne są mniejsze i często wygodnie się składa-
ją. Chroni to przed uszkodzeniem ich zwier-
ciadło, gdy leżą np. w  torebce czy walizce 
z kosmetykami.
Lusterka kosmetyczne 

do użytku domowego 
możemy podzielić na mo-

dele stojące oraz ścienne. 
Niektóre modele ścienne, 
montowane na przyssaw-
ki, można również przy-

czepić do blatu i ko-
rzystać z  nich jak 
z  lusterka stoją-
cego. Różnią się 

one rozmiarami oraz 
kształtem. Mniejsze 

lusterka są dobrym wybo-
rem, jeśli nie mamy dużo 

miejsca i oprócz tego mają stanowić uzupełnie-
nie standardowego lustra, gdy wykonujemy bar-
dziej precyzyjny makijaż. Atutem większości mo-
deli stojących jest możliwość regulacji kąta na-

Do makijażu 
i nie tylko 
– lusterka kosmetyczne
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Obok urządzeń do pielęgnacji twarzy lusterko kosmetyczne jest niezbędnym gadżetem w domu czy 
podróży. Ułatwi wykonywanie zabiegów oraz makijażu, zwłaszcza jeśli w łazience jest słabe oświetlenie.

Dzięki 5-krotnemu powiększeniu oraz podświe-
tleniu diodami LED lusterko Adler AD 2168 może 
służyć zarówno do profesjonalnego makijażu, jak 
i pielęgnacji. Lustro zasilane jest trzema bateriami 
AAA, które umieszcza się w obudowie urządze-
nia. Przełącznikiem umieszczonym w łatwo do-
stępnym miejscu możemy włączyć regulację ja-
sności światła. Naciskając jednokrotnie, wybie-
ramy najjaśniejsze światło, dwukrotnie – światło 
stanie się słabsze, a naciskając przełącznik trze-
ci raz, wyłączymy podświetlenie zupełnie. Lustro 
wyposażone jest w przyssawkę, która utrzymu-
je je w wybranym przez nas miejscu. Wystarczy 
jedynie oczyścić z pyłu i tłuszczu powierzchnię, 
na której chcemy zainstalować lustro. Przyssaw-
ka działa na płytkach, szkle, cerami-
ce, marmurze oraz większości 
innych płaskich powierzchni. 
Należy mocno docisnąć ją 
do powierzchni, delikatnie 
obrócić podstawę przy-
stawki w kierunku zgod-
nym z ruchem wskazó-
wek zegara, aż usłyszy-
my kliknięcie i obrócić lu-
stro do wybranej pozycji. 
Dzięki systemowi bloku-
jącemu zassane powietrze, 
utrzyma się ono na każdej 
powierzchni. Demontaż lustra 

również nie wymaga stosowania spe-
cjalistycznych urządzeń. Wystarczy 

pociągnąć za uchwyt przyssaw-
ki, jednocześnie podtrzymu-
jąc lustro, aby nie spadło. Jest 
to szczególnie przydatne, gdy 
chcemy zabrać lustro w podróż.

Łatwy montaż i powiększenie – Adler AD 2168

Lusterko można przyczepić do płaskiej powierzchni bez 
konieczności stosowania narzędzi.

Lusterko kosmetyczne może 
oferować przydatną funkcję 
powiększenia.
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Funkcjonalny odkurzacz automatyczny z laserem 3 w 1 UVC Concept VR3520 
Real Force został zaprojektowany tak, aby zapewnić maksymalny komfort 
i wygodę podczas sprzątania.

Zaawansowana nawigacja laserowa LaserTec 2.0 szcze-
gółowo skanuje dom i tworzy dokładną mapę do plano-
wania sprzątania. Robot orientuje się w przestrzeni z mak-
symalną dokładnością, nie przejeżdża wielokrotnie już 
sprzątanych miejsc, a tym samym skraca czas sprzątania. 
Dzięki dużym kołom i mocnemu silnikowi pokonuje pro-
gi drzwi oraz inne przeszkody o wysokości do 1,8 cm. Po 
zakończeniu pracy robot wraca do stacji, gdzie jest doła-
dowywany i opróżnia pojemnik, dzięki czemu unikamy 

kontaktu z kurzem. Urządzenie wyposażone jest w trzy-
stopniowy system filtracji z filtrem HEPA 13, dzięki czemu 
wyłapuje do 99,9 proc. kurzu, pyłków, bakterii i wirusów.
Funkcja Roomplan 3.0 automatycznie dzieli mapowa-
ne przestrzenie na poszczególne pomieszczenia, któ-
re wystarczy nazwać i zapisać. Dzięki temu nie musimy 
tworzyć osobnej strefy dla każdego pokoju. W aplika-
cji wystarczy zaznaczyć wybrane pomieszczenie, a ro-
bot będzie wiedział, gdzie należy posprzątać. Za po-

mocą aplikacji można również ustawić harmonogram 
sprzątania, poziom mocy ssania oraz intensywność 
dozowania wody dla każdego pomieszczenia. Robot 
startuje o ustawionej godzinie, rozpoczyna sprzątanie 
i wraca do stacji ładującej.
Stacja ładująca ma worek, do którego robot automa-
tycznie usuwa brud z pojemnika na kurz za każdym ra-
zem, gdy do niej wraca, lub w odstępach, które wybie-
rzemy w aplikacji. Pojemność worka wystarczy na 2 mie-
siące regularnego odkurzania. Gdy worek się zapełni, ro-
bot ostrzeże o konieczności jego wymiany. Podstawowe 
wyposażenie obejmuje 6 worków, 6 szczotek bocznych 
i 3 zestawy filtrów.
Odkurzacz automatyczny VR3520 wyposażony jest w funk-
cję sterylizacji UVC LED, która emituje promieniowanie ul-
trafioletowe typu C. Światło UVC niszczy DNA bakterii, wi-
rusów, grzybów i innych drobnoustrojów, uniemożliwia-
jąc tym samym ich dalsze namnażanie. Odkurzacz auto-
matyczny VR3520 nadaje się również do wielopiętrowych 
gospodarstw domowych. Każde piętro należy zmapować 
osobno i nazwać je w aplikacji. W ten sposób możemy za-
pisać mapy do 5 kondygnacji.
Odkurzacz automatyczny VR3520 wyposażony jest w 3 
szczotki główne. Szczotka do dywanów nadaje się do 
wszystkich rodzajów podłóg. Dzięki miękkiej powierzch-
ni szczotka HardFloor jest idealna zwłaszcza do twardych 
podłóg. Może wyłapać do 3 razy więcej zabrudzeń i za-
pewnić delikatne czyszczenie bez zarysowań podłóg. 
Szczotka PET przyda się właścicielom zwierząt. Wyłapuje 
nawet najdrobniejszy kurz, sierść czy włosy. Dwie szczot-
ki boczne zwiększają zakres odkurzania i doskonale czysz-
czą wokół ścian, mebli, w rogach pomieszczenia oraz w in-
nych trudno dostępnych miejscach.

CONCEPT. Odkurzacz automatyczny VR3520 Real Force

Odkurza, 
mopuje 
i dezynfekuje
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